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با مصوبه ستاد ملی کرونا

  یاسر مختاری
سالگرد فوت امام راحل)ره( و قیام پانزده خرداد در حالی فرا 
می رسد که کشور هنوز در شرایط خطرناک کرونایی به سر می برد 
و بر همین اساس ستاد ملی کرونا محدودیت هایی را برای تعطیلات 
پیش رو وضع کرده است. از سوی دیگر برخی از استان ها علاوه بر 
مصوبات ستاد ملی کرونا خود نیز محدودیت های دیگری با توجه 

به وضعیت بیماری کووید19 در شهرهای خود تعیین کرده اند.

 به گزارش سپید، بر اساس اطلاعیه کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ستاد ملی کرونا سفر بین استانی از ساعت 12 ظهر چهارشنبه 12 خرداد 
تا ظهر دوشنبه 17خرداد 1400 بدون توجه به رنگ بندی شهر ها  ممنوع 
است. علاوه بر این با توجه به طرح هوشمند مدیریت محدودیت ها 
برای خودروهای غیر بومی به شهرهای قرمز و نارنجی جریمه یک 
میلیون تومانی اعمال می شود. همچنین برای شهر های زرد، صرفاً در 
طول این بازه زمانی جریمه ۵00 هزار تومانی برای یکبار اعمال می  شود. 
بر اساس این اطلاعیه ممنوعیت و محدودیت های ترددی شامل حال 

سیستم حمل و عمومی و باری نمی شود.

تشدید محدودیت ها در مازنداران و هرمزگان
 با توجه به احتمال ورود مسافران به شمال کشور به ویژه استان 
مازندارن ستاد ملی کرونا ممنوعیت ورود به مازنداران از ساعت 12 
ظهر روز چهارشنبه تشدید کرد. از سوی دیگر با توجه به وضعیت 
قرمز شهرستان های استان هرمزگان، در این استان محدودیت های 
دیگری نیز اعمال شده است. فریدون همتی استاندار هرمزگان در این 
رابطه اعلام کرد: »شهرستان های بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، 
بندرخمیر و قشم هم اکنون در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند که 
فرمانداران باید برای کنترل و نظارت بر رعایت محدودیت ها و تلاش 
در راستای کاهش شیوع کرونا در شهرستان ها اقدام کنند. باید اقدام 
قاطع در راستای جلوگیری از جابجایی و سفرهای غیرضروری داخل 
استان توسط فرمانداران با نظارت قوی و شدید صورت گیرد و از 

هرگونه تردد غیرضروری و مسافرت جلوگیری شود.«
همتی ادامه داد: » از چهارشنبه 12 تا دوشنبه 17 خرداد هرگونه تردد و 
مسافرت داخل استان از شهر به شهر، از شهر به روستا، از روستا به شهر 

و همچنین سفر به خارج استان و همچنین مسافرت از دیگر استان ها به 
هرمزگان ممنوع است. فرمانداران باید با قاطعیت و با همکاری نیروی 
انتظامی، هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی تمامی ورودی و خروجی های 
اصلی هرمزگان و تمامی شهرستان ها را به شدت بویژه در مناطق قرمز 
همچون بندرعباس کنترل کنند.  امیداواریم مردم هرمزگان هم همکاری 
لازم را با رعایت دستورالعمل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و 
فاصله گذاری و نداشتن هرگونه دورهمی و مهمانی را داشته باشند و 
در این تعطیلات به طور حتم در خانه بمانند تا سلامتی خود، خانواده 
و جامعه حفظ شود و اگر در این ایام رفت و آمد غیرضروری صورت 
نگیرد، چرخه بیماری قطع و همانند گذشته با همکاری مناسب مردم 
شاهد کنترل بیماری کرونا در هرمزگان خواهیم بود.« علاوه بر این دو 
استان هرگونه ورود به استان های گیلان و کرمانشاه نیز ممنوع اعلام 
شده است. فرمانده پلیس راهور استان گیلان ورود خودروهای غیر 
بومی به این استان را از روز سه شنبه 11 خرداد ممنوع اعلام کرد که 
پلیس راه در مبادی ورودی استان مستقر بوده و از ورود خودروهای 
غیر بومی به استان گیلان جلوگیری می کنند.  همچنین فرمانده پلیس 
راهور استان کرمانشاه در این رابطه اظهار کرد: »ماموران پلیس راه و 
انتظامی در مبادی وردی شهرهای مختلف استان کرمانشاه حضور 
پیدا می کنند چنانچه افراد برای سفر غیرمجاز خود اصرار ورزیده و 
به توصیه ها و راهنمایی های ماموران بی توجه باشند، برای ورود به 
شهرهای قرمز مبلغ 10 میلیون ریال و برای ورود به شهرهای نارنجی 

مبلغ پنج میلیون ریال جریمه خواهند شد.«

دلایل اعمال محدودیت در روند نزولی کرونا
پیش از این اطلاعیه علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی کرونا نیز در 
سخنانی با اشاره به ممنوعیت های اتخاذ شده در تعطیلات پیش رو 
اظهار کرد: »جرایم یک میلیونی برای تردد در شهرهای قرمز و ۵00هزار 

تومانی برای شهرهای نارنجی و زرد برقرار است.« 
وی افزود: »ممنوعیت سفر بین همه استان ها بدون توجه به رنگ بندی 
شهرها است.سفر کمتر، تردد کمتر و تجمع کمتر می تواند در کنترل 
بیماری موثر باشد. امیدواریم مردم مانند همیشه در این چند روز هم 

کمک و حمایت لازم را داشته باشند.«
این محدودیت ها در حالی اعمال می شود که پیک چهارم کرونا روند 

نزولی خود را طی می کند و میزان ابتلا، بستری و مرگ و میرهای روزانه 
نیز به شدت کاهش پیدا کرده است با این حال بسیاری از کارشناسان 
با توجه به تهدید پیک پنجم کرونا همچنان بر فاصله  گذاری و ایجاد 
محدودیت ها تأکید دارند. عبدالجلیل کوهپایه زاده رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در این رابطه اظهار کرد: »روند کرونا نسبت به روزها و 
هفته های قبل کاهشی است؛ البته این کاهش خیلی عمده و چشمگیر 
نیست و در برخی روزها حتی کمی افزایشی می شود. اما در مجموع 
در هفته آخر اردیبهشت نسبت به روزهای آغازین این ماه هم مراجعه 
بیماران و هم تعداد مرگ ها کاهش پیدا کرده است و در شیب نزولی 
پیک چهارم قرار گرفتیم. هرچند که این سرعت کاهشی هم سبب 
نگرانی است و ممکن است پس از تعطیلات پیش رو ) نیمه خرداد( 

در پذیرش بیماران دچار مشکل شویم.«
وی با بیان اینکه در صورت شکل گیری تجمعات در تعطیلات پیش رو 
احتمال افزایش بار بیماری بعید نیست، اظهار کرد: »اگر مردم پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند جهش ها نمی توانند چندان اثرگذار باشند و 
سبب پیک شدیدی شوند. در مورد موج چهارم متاسفانه کمترین میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی را تجربه کردیم. خوشبختانه اکنون نسبت 
به هفته های گذشته رعایت مردم هم بهتر شده است و اگر این روند 
ادامه داشته باشد مسلما جهش ها نمی توانند پیک های عمده ایجاد کنند.«
وی افزود: »پیش بینی ما در شهر تهران این است که پیک چهارم 
همچنان کاهشی باشد و اگر اتفاق خاصی نیفتد و در تعطیلات نیمه 
خرداد رعایت ها صورت گیرد، بتوانیم اوضاع را به درستی مدیریت 
کنیم. همچنین با رعایت پروتکل ها و افزایش واکسیناسیون امیدواریم 

بتوان شرایطی ایجاد کرد که پیک بزرگی نداشته باشیم.«
مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا هم در این رابطه 
اظهار کرد: »روند روبه کاهش بیماری در اکثر قریب به اتفاق استان های 
کشور نشان می دهد که بیماری در حال کنترل است. پیش بینی می کنیم 
اگر میزان رعایت پروتکل ها افزایش یابد و روند روبه کاهش ادامه 
داشته باشد، موارد بستری و مرگ و میر نیز کمتر شود. البته مرگ و 
میر با فاصله بیشتری کاهش می یابد، اما این امکان هم وجود دارد. 
ضمن اینکه عدم رعایت پروتکل ها و شکل گیری تجمعات در آستانه 
انتخابات می تواند سبب گسترش بیماری و افزایش ریسک انتقال شود. 
همچنین منع مسافرت تا زمانی که واکسیناسیون 70 درصدی مردم 

تامین نشود از تاکیدات است.«
تأکید بر عدم سفر در حالیست که سوش های آفریقایی و هندی 
ویروس کرونا در برخی از شهرستان های کشور از جمله شهرهای 
جنوبی به مرحله خطرناکی رسیده است و این موضوع موجب شده 
است تا وضعیت ناپایداری در برخی از مناطق به وجود بیاید و هر گونه 
سفری امکان دارد که این سوش ها را به سایر مناطق کشور منتقل کند.
این اولین بار نیست که برای تعطیلات ها در کشور محدودیت ایجاد 
می  شود، ستاد ملی کرونا پیش از این برای عید سعید فطر نیز محدودیت هایی 
را اعمال کرده بود اما شاهد بودیم که برخی از افراد با گرفتن برگه های 
تردد از فرمانداری ها موفق به خروج از شهرهای دیگر شدند. از سوی 
دیگر برخی از افراد نیز حاضر بودند جرایم تعیین شده را پرداخت کنند 
اما مسافرت خود را از دست ندهند؛ به نظر می رسد در تعطیلات پیش 
رو نیز این وضعیت ممکن است تکرار شود چرا که تعدادی از شهروندان 
تهرانی با حضور در مقابل فرمانداری این شهرستان درخواست برگه 
تردد کرده اند که با مخالفت فرمانداری مواجه شده اند این موضوع را 
ایمان قربانی مشاور فرماندار تهران اعلام کرد. قربانی در این رابطه 
گفت: »از شهروندان تهرانی تقاضا داریم تا با توجه به نظر ستاد ملی 
کرونا به فرمانداری برای صدور برگه تردد مراجعه نکنند و جهت قطع 
زنجیره بیماری تعطیلات پیش رو در خانه بمانند، همچنین از شهروندان 
تهرانی درخواست می کنیم تا برای کنترل و مهار این بیماری و اجرای 
دقیق تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا از شهروندان از تردد بین 

استانی خوداری کنند.«

محدودیت به سفرهای بین استانی بازگشت
جرائم یک میلیون تومانی در انتظار مسافران به شهرهای قرمز


